
 
2020 年４月 17 日 

各 位 
 

会 社 名 株式会社リテールパートナーズ 
  代 表 者 名 代表取締役社長 田中 康男  

（コード番号  8167 東証第二部）        
問 合 せ 先 取締役     清水 実   

（電 話 番 号  0835－20－2477）  
 

東京証券取引所市場第一部指定承認に関するお知らせ 

 
 

本日、当社は株式会社東京証券取引所の承認を受け、2020 年４月 24 日をもちまして、当社

株式が東京証券取引所市場第二部から同市場第一部銘柄に指定されることになりましたので、

ここにお知らせいたします。 
 
当社株式は、1984 年 10 月に広島証券取引所、1985 年 10 月に大阪証券取引所市場第二部、

2000 年３月に東京証券取引所市場第二部に上場いたしましたが、このたび、東京証券取引所市

場第一部銘柄に指定されましたことは、ひとえに株主の皆様、お客様、お取引先の皆様をはじ

め、関係各位のあたたかいご支援の賜物と、心より感謝を申し上げます。 
 
当社は、今期、「中期経営計画の最終年度、グループの経営体制を再構築し連携を深める。事

業会社は業務改革を断行し、当社はグループガバナンスの強化と持続的な企業価値向上を図り、

グループの経営基盤を再構築することで業績を反転する！」をスローガンに掲げ食品スーパー

マーケット事業を中心に、環境変化にスピーディーに対応した経営改革を実行し、地域シェア

No.１政策による強固な経営基盤を築き、当社グループ全体の企業価値の向上に努めておりま

す。 
 

今後も皆様のご期待にお応えできますよう、更なる業容の拡大と企業価値の向上を図り、現

在の新型コロナウイルスの感染拡大の中においても、社会的インフラとしての使命を果たすこ

とを含めまして広く社会に貢献できる企業となるよう努めてまいりますので、引き続き変わら

ぬご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以  上  
 
 
 

（ご参考） 
東京証券取引所市場第一部銘柄指定に関する詳細につきましては、日本取引所グループホーム

ページ（https://www.jpx.co.jp/）をご覧ください。 


